
Ufficio Edilizia Privata

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0201 536/2018

Responsabile Istruttoria
FAVRE FRANCESCO

Determina n. 125 del 02/08/2018

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA PER  INTERVENTI  SULL'UNITÀ  DI  TRATTAMENTO 
ARIA  (UTA)  DELLA  ZONA  RELAX  DELLA  PISCINA  COMUNALE 
CONSISTENTI NELLA MANUTENZIONE E NELLA POSA E FORNITURA DI 
NUOVE UNITÀ. CIG: Z382485A6D

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale recante la disciplina dell'attività contrattuale e dell'amministrazione dei beni,  
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 19/12/2012;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 149 del  
09/12/2010;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di 
programmazione) per il triennio 2018/2020;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

Vista la necessità di provvedere alla manutenzione dell’impianto di trattamento aria (UTA) della zona relax 
della piscina comunale che non era più funzionante;
Vista  l’esigenza di  provvedere  rapidamente  al  fine di  garantire  l’uso dell’area  relax durante  la  stagione 
turistica estiva;

Determina n. 125 del 02/08/2018 pag. 1/2



Visto il preventivo di spesa, allegato alla presente, fornito dalla Soc. Siram Spa pari a € 3.516,89 e ritenuto  
congruo e vantaggioso per l’amministrazione comunale;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE alla Soc. Siram SpA, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, i lavori 
di manutenzione dell’impianto esistente e di posa e fornitura di n. 2 nuove unità;

2. DI IMPEGNARE a favore della Soc. Siram SpA l’importo complessivo di € 4,290,61 (€ 3,516,89 + IVA 
22%) sul bilancio finanziario 2018

missione programma titolo
Macro 

allegato liv3 liv4 liv5 Capitolo articolo

6 1 1 03 02 09 004 2302 5

3. DI ATTRIBUIRE al contratto qui indicato il codice CIG Z382485A6D

4. DI COMUNICARE che il codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è  
UFA7JG;

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione 
di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 125 del 02/08/2018 pag. 2/2


